

ANEXO N° 01

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE
ESTRUCTURA DE COSTOS DEL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR
ORDENANZA N.° 480-MPL

ESTRUCTURA DE COSTOS POR EL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR

CONCEPTO	Cantidad	Unidad de medida	Costo Unitario	% de Dedicación	% de Depreciación	Costo Mensual	Costo Anual
COSTOS DIRECTOS						34,979.28	419,751.41

CONCEPTO	Cantidad	Unidad de medida	Costo Unitario	% de Dedicación	% de Depreciación	Costo Mensual	Costo Anual
COSTO DE MANO DE OBRA DIRECTA						28,948.23	347,378.71
<u>Personal nombrado</u>							
Obrero de mantenimiento - D. Leg. 728	5 Pers/Mes		1095.18	12%		629.73	7,556.71
<u>Personal contratado</u>							
Cobradores - D. Leg. 1057 ¹	29 Pers/Mes		976.50	100%		28,318.50	339,822.00
COSTO DE MATERIALES						5,192.65	62,311.83
Tickets para control de parqueo	774	Millar/Año	13.00	100%		838.50	10,062.00
Formularios de liquidación cobrador (Talón x100)	116	Talón/Año	28.00	100%		270.67	3,248.00
Silbatos	116	Unid/Año	3.08	100%		29.81	357.67
Canguros	29	Unid/Año	12.08	100%		29.20	350.42
Tablero acrílico c/ manija de presión para tickets	29	Unid/Año	22.90	100%		55.34	664.10
Reloj con funciones básicas para controlar horarios	29	Unid/Año	20.42	100%		49.34	592.08
Boligrafo d/tinta seca	348	Unid/Año	0.37	100%		10.61	127.30
Fotochek	29	Unid/Año	16.00	100%		38.67	464.00
Letrero de información básica	15	Unid/Año	75.00	100%		93.75	1,125.00
Señales de estacionamiento típico	15	Unid/Año	315.00	100%		393.75	4,725.00
Pintura de tráfico color blanco	168	Gln/Año	60.63	100%		848.82	10,185.84
Pintura de tráfico color amarillo	48	Gln/Año	60.63	100%		242.52	2,910.24
Pintura de tráfico color azul	294	Gln/Año	60.63	100%		1,485.44	17,825.22
Disolvente pintura de tránsito	204	Gln/Año	44.24	100%		752.08	9,024.96
Brochas 4" marca Tumi	10	Unid/Año	30.00	100%		25.00	300.00
Rodillo para pintar de 7"	10	Unid/Año	22.00	100%		18.33	220.00
Tiza blanca bolsa kg Topex	40	Kg/Año	2.50	100%		8.33	100.00
Caja de tiza en barra	3	Caja/Año	10.00	100%		2.50	30.00
OTROS COSTOS Y GASTOS VARIABLES						838.41	10,060.88
<u>Uniforme para cobradores</u>						749.17	8,990.00
Pantalón de vestir tela drill nuevo mundo	58	Unid/Año	55.00	100%		265.83	3,190.00
Camisas en tela propelina por talla	58	Unid/Año	42.00	100%		203.00	2,436.00
Chaleco multibolsillo en Drill tecnología	58	Unid/Año	45.00	100%		217.50	2,610.00
Gorro en drill con visera y logo	58	Unid/Año	13.00	100%		62.83	754.00
<u>Uniforme y equipo de protección para obreros de mantenimiento</u>						89.24	1,070.88
Camisaco manga larga en drill, con cinta reflexiva	10	Unid/Año	55.00	12%		5.27	63.25
Pantalón en drill c/gris doble cinta reflexiva	10	Unid/Año	45.00	12%		4.31	51.75
Gorro en drill con visera y logo	10	Unid/Año	13.00	12%		1.25	14.95
Polo de algodón manga corta cuello redondo con estampado	10	Unid/Año	18.00	12%		1.73	20.70
Chaleco multibolsillo en Drill tecnología	10	Unid/Año	45.00	12%		4.31	51.75
Bota punta de acero de seguridad	5	Par/Año	75.00	12%		3.59	43.13
Cascos de protección SPRO	5	Unid/Año	18.00	12%		0.86	10.35
Mascarilla doble filtro 3M	5	Unid/Año	149.00	100%		62.08	745.00
Lentes de protección 3M	5	Unid/Año	14.00	100%		5.83	70.00
COSTOS INDIRECTOS Y GASTOS ADMINISTRATIVOS						3,928.45	47,141.40
MANO DE OBRA INDIRECTA						3,748.99	44,987.83
Subgerente de Recaudación - D.Leg. 1057	1 Pers/Mes		7,156.65	5%		357.83	4,293.99
Oficinista - D.Leg. 276	1 Pers/Mes		1,431.06	5%		71.55	858.64
Especialista tributario - D. Leg. 1057	1 Pers/Mes		2,456.65	7%		171.97	2,063.59
Supervisor - D. Leg. 1057 ¹	2 Pers/Mes		1,656.65	95%		3,147.64	37,771.62
MATERIALES Y UTILES DE OFICINA						144.75	1,737.05
Archivador d/cartón plast.	48	Unid/Año	4.09	100%		16.38	196.54
Toner HP LASERJET Q7553A	3	Unid/Año	389.62	100%		97.41	1,168.86
Clips mariposa T/mediano (caja x 50 unid)	36	Caja/Año	2.77	100%		8.32	99.83
Corrector liquido tipo lapicero	6	Unid/Año	1.83	100%		0.91	10.97
Perforador D/02 espigas	3	Unid/Año	8.25	100%		2.06	24.74
Engrapador metálico tipo alicate	3	Unid/Año	22.40	100%		5.60	67.19
Sacagrapa de metal	3	Unid/Año	1.23	100%		0.31	3.68
Grapas 26/6x5000	9	Caja/Año	2.27	100%		1.70	20.43
Papel bond A4 80 gr	4	Millar/Año	31.34	100%		10.97	131.63
Boligrafo d/tinta seca	36	Unid/Año	0.37	100%		1.10	13.17

CONCEPTO	Cantidad	Unidad de medida	Costo Unitario	% de Dedicación	% de Depreciación	Costo Mensual	Costo Anual
OTROS COSTOS Y GASTOS VARIABLES						34.71	416.52
Telefonía Móvil - Subg de Recaudación	1	Serv/Mes	17.80	5%		0.89	10.68
Telefonía Móvil - Supervisores	2	Serv/Mes	17.80	95%		33.82	405.84
COSTOS FIJOS						368.87	4,426.40
Agua potable	1	Serv/Mes	1,138.92	5%		56.95	683.35
Energía Eléctrica	1	Serv/Mes	6,238.42	5%		311.92	3,743.05
COSTO TOTAL DEL SERVICIO DE ESTACIONAMIENTO VEHICULAR						39,276.60	471,319.21

1/ Regimen laboral D. Leg. 1057 (CAS proyectado)